1 qui iis] qui is F, quis V. Amedine] amedinem C.  
scriba is] scribas FV, scribeis P. 2 Arachosios Aldus: ara-  
cosios A. ad] a V. 3 subegit] subegi V. 4 Parmenione] parmoenione B. occurrit L: occupauit BFL marg. PV, sed in  
FV corr. add. in margine occurrit. 5 cum equitibus om. V.  
6 dc] dc P. haud] aut V m. pr. robur] robor P. 7 iii  
milibus peditum I: iiiib peditum BFL, iiiib peditum P, quattuor  
peditum b V. 8 dc I: dc A. 9 finitimis] fitimis P.  
10 commercio] commertio FPV. colentem Acidalius: uo-  
lentem C, uolantem P. mutuos] ut uos P. 11 Parapanisadae  
scripsi: paramedesidem A. 12 hominum om. V. 13 Lo-  
corum] iocorum V. 14 spectant I: expectant A. 15 ab  
occidente P: ad occidentem C. 16 Indicum I: indien V,  
indieu L, indici B, indieio P, inditio F m. pr. crudo scripsi:  
primo A 17 [in] del. Frobenius. 18 montis Lauer: monte A.  
20 artius] areius LPV. 21 cogitur] cogitus L m. pr. V.  
22 foramine faromine P. superne] supene P. admittunt  
Zumptius: admedium A. Vites] uitae P.

et arbores, si quae in tanto terrae rigore durare potuerunt, obruunt penitus: hieme defossae latent, cum discussa aperire humum coepit, caelo solique redduntur. Ceterum adeo altae nives premunt terram gelu  
 11 et perpetuo paene rigore constrictae, ut ne avium quidem feraeve ullius vestigium extet. Obscura caeli verius umbra quam lux, nocti similis, premit terram, vix ut,  
 12 quae prope sunt, conspici possint. In hac tum omnis  
 13 humani cultus solitudine destitutus exercitus, quidquid  
 14 malorum tolerari potest, pertulit, inopiam, frigus, lassitudinem, desperationem. Multos exanimavit rigor in-  
 15 solitus nivis, multorum adussit pedes, plurimorum oculos. Praecipue perniciabilis fuit fatigatis: quippe in ipso gelu deficientia corpora sternebant, quae cum  
 16 moveri desissent, vis frigoris ita adstringebat, ut rurus ad surgendum coniti non possent. A commilito-  
 17 nibus torpentes excitabantur, neque aliud remedium erat, quam ut ingredi cogerentur: tum demum vitali calore moto membris aliquis redibat vigor. Si qui  
 18 tuguria barbarorum adire potuerunt, celeriter refecti sunt. Sed tanta caligo erat, ut aedificia nulla alia res  
 19 quam fumus ostenderet. Illi numquam ante in terris suis advena viso cum armatos repente conspicerent,  
 20 exanimati metu, quidquid in tuguriis erat, adferebant,  
 21 ut corporibus ipsorum parceretur, orantes. Rex agmen  
 22 circumibat pedes, iacentes quosdam erigens et alios,  
 23 cum aegre sequerentur, adminiculo corporis sui excipiens. Nunc ad prima signa, nunc in medio, nunc in